Bydgoszcz, dnia 14.06.2017 roku
Zamawiajacy:
Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
im. Jana i Jedrzeja Sniadeckich
85-796 Bydgoszcz, Al prof. S. Kaliskiego 7
Tel. 052 374 92 63

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na wykonanie ustug prac porzqdkowych,
administracyjnych, ustug pralniczych i sanitarnych, sprzqtania jezdni, chodnikéw
i pielegnacji  terenéw  zielonych  Uniwersytetu  Technologiczno-Przyrodniczego
w Bydgoszczy (AZZP.243.27.2017)

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych Zamawiajacy udziela wyjasnien w zwigzku z pytaniami, ktére wplynety do

Zamawiajacego o nastepujacej tresci:

Pytanie 1
Prosz¢ o potwierdzenie, iz zamawiajacy przy ocenie spetniania warunku udziatu
W postepowaniu, bedzie brat pod uwage jedynie date ustugi o wymaganej wartosci w okresie
ostatnich 3 lat przed terminem skfadania ofert (w przypadku ustug trwajacych dluzej niz 3
lata), a nie wykonania ustugi w tym okresie tj. data rozpoczecia i zakonczenia wykonania
ustugi mieszczacej si¢ w okresie 3 lat przed terminem sktadania ofert.
Odpowiedz:
Zamawiajacy przy ocenie spelniania warunku udzialu w postepowaniu bedzie
akceptowal tylko referencje, ktorych okres wykonywania ustug dotyczy ostatnich
trzech lat. Jezeli referencja bedzie potwierdzata wykonywanie ushig $wiadczonej
w okresie innym niz trzy lata przed terminem otwarcia ofert, Zamawiajacy bedzie brat
pod uwage tylko kwote wykonywania tej ustugi z ostatnich trzech lat przed terminem

otwarcia ofert.

Pytanie 2
Zwracam si¢ z prosba o modyfikacje¢ warunku udziatu w postepowaniu poprzez umozliwienie

Wykonawcy przedstawienia kilku ustug na taczng kwote nie mnicjsza niz 1 800 000,00 zt
brutto oraz wykreslenie wymogu realizacji ustug recepcyjnej. Zmiana ta umozliwi zlozenie
oferty w wyzej wymienionym postgpowaniu przez wigksza liczbe Wykonawcow, sposréd
ktorych kazdy bedzie cheiat przedstawi¢ najkorzystniejsza dla Zamawiajacego oferte.



Odpowiedz:
Zamawiajacy dokona modyfikacji SIWZ w zakresie warunkéw udziatu

W postgpowaniu zgodnie z zadaniem firmy Impel Cleaning Sp. z 0.0. przedstawionym
w odwotaniu zlozonym do Prezesa Krajowej Izby Odwotawczej. W zwiazku
zpowyzszym rozdzial VII — Warunki udzialu w postepowaniu, pkt 3 litera c,
Zadanie I otrzymuje brzmienie:

. O udzielenie zamowienia mogq ubiega¢ sie Wykonawcy, kiérzy w okresie ostatnich
3 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci
Jjest krotszy — w tym okresie, wykonali co najmniej jednq ustuge recepcyjng i jedng
ustuge sprzqtania obiektéw uzytecznosci publicznej o lqcznej wartosci nie mniejszej
niz 1 800 000,00 z{ brutto.”

Pytanie 3
Dziatajac na postawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwiei publicznych

(tJ. z dnia 09 sierpnia 2013 r. Dz. U. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej ,,ustawg”, (...) zwraca sie
uprzejma prosba o zmiang SIWZ polegajaca na wylaczeniu z zakresu ustug sprzatania
1 utrzymania teren6w zewnetrznych wskazanych w Zadanie nr I ustug pralniczych oraz ustug
dezynsekcji i deratyzacji poprzez wprowadzenie tych ustug jako odrebnych zadan
czg$ciowych.,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4
Prosimy o informacj¢ na jakim etapie — do oferty, na wezwanie czy do umowy —

Zamawiajacy wymaga dolaczenia wykazu srodkéw chemicznych do mycia, konserwacji,
dezynfekcji powierzchni wewnetrznych i wyposazenia?
Czy w tym wykazie srodkéw maja by¢ uwzglednione takze preparaty do:
a) utrzymania terenow zewnetrznych i zielonych?
b) zabiegoéw deratyzacji i dezynsekcji?
¢) ushugi prania?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga dolaczenia wykazu Srodkéw chemicznych do mycia,
konserwacji, dezynfekcji powierzchni wewngtrznych i wyposazenia na wezwanie
Wykonawcy do zlozenia dokumentow.
Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy wymaga, aby w wykazie materiatow byly
uwzglednione preparaty do :
a) utrzymania terenéw zewngtrznych i zielonych ,
b) zabiegéw deratyzacji i dezynsekcii,
¢) ustugi prania.



Pytanie 5

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy posiada zmywarki do mycia naczyn? Jezeli tak, czy
Wykonawca ma zapewni¢ preparaty do zmywarek?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada zmywarek do mycia naczyn.

Pytanie 6
Zamawiajacy wymaga, aby srodki czystosci i $rodki higieniczne posiadaly stosowne atesty
PZH. Informujemy, iz z dniem 01.01.2003 r. ustala prawnie obowiazujaca koniecznosé
uzyskiwania atestow PZH, w zwiazku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu.
Podstawg prawng jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci
z pozniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszalka Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znoszaca rozporzadzenic
Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktére bylo podstawa prawna procedury
rejestracji przedmiotow uzytku w PZH.
Jednoczesnie pragniemy zaznaczy¢, ze na dzien dzisiejszy, zgodnie z obowiazujacymi
przepisami, dokumentem dopuszczajacym s$rodki czystosci, konserwujace jest karta
charakterystyki, natomiast preparaty bedace kosmetykami (m.in. mydlo) - zgloszenie
produktow kosmetycznych Komisji droga elektroniczna za posrednictwem CPNP. Srodki
dezynfekcyjne posiadajg karte charakterystyki oraz dopuszczenie do obrotu zgodne
z klasyfikacjq $rodka.
Poza tym $rodki higieniczne nie muszg posiada¢ zadnych dokumentéw dopuszczajacych do
obrotu zgodnie z obowiazujacymi przepisami.
W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie wymienionych dokumentéw w miejsca
atestow PZH?
Jednocze$nie prosimy o informacjg na jakim etapie — do oferty, na wezwanie czy do umowy —
Zamawiajacy wymaga dolaczenia w/w dokumentow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga dostarczania atestow PZH. Zamawiajacy zmienia tresé § 7

ust. 2 zatgcznikow 3a i 3b do SIWZ. Otrzymuja one brzmienie:

»Stosowane przez Wykonawce Srodki czystosci i Srodki higieniczne muszq byé

dopuszczone do uzytku na terenie Polski zgodnie z wlasciwymi przepisami prawa.”

Zamawiajacy nie bgdzie wymagat dolaczenia w/w dokumentéw na zadnym etapic

postgpowania.



Pytanie 7
Zamawiajacy wymaga uzupelniania $rodkéw dezynfekujaco-zapachowych. Prosimy
0 wyjasnienie czy pod tym pojeciem Zamawiajacy rozumie uzupehienie $rodkéw do
dezynfekcji rak i odSwiezaczy powietrza? Jezeli nie, prosimy o doprecyzowanie zapisu.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga Srodkéw do dezynfekcji rak. Wymaga uzupelniania
srodkéw zapachowych.

Zamawiajacy




